



با حکم فرمانده معظم کل قوا امیر دریادار شهرام ایرانی به فرماندهی نیروی دریایی ارتش منصوب شد



صفحه ۲

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

شهادت امام زین العابدین علی بن حسین (ع) را تسلیت می گوئیم

شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۰ - ۱۲ محرم ۱۴۴۳ - ۲۱ آگوست ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۰۹ - صفحه ۵۰۰۰ - تومان

جلسات مجلس برای رای اعتماد به کابینه از امروز آغاز می شود

کدام وزیران پیشنهادی در معرض رای عدم اعتماد هستند؟

صفحه ۲

اعتراض‌ها به صفحات تقلبی در اپلیکیشن معروف داخلی به کجا می‌رسد؟

رویکار مکعب بهم ریخته و درست نشدنی!

صفحه ۲

در بیانیه اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی کشور خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید شد

رای حداکثری به دکتر زلفی گل برای اعتلای آموزش عالی کشور

اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی کشور در بیانیه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار رای اعتماد به وزیر پیشنهادی علوم شد. به گزارش پایگاه خبری غیردولتی نیوز متن کامل بیانیه به شرح زیر است: نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی سلام علیکم همانگونه که مستحضریده؛ آموزش عالی یکی از ارکان توسعه کشور و دارای نقش و جایگاه اساسی در فرایند حصول به اهداف تعیین شده در بیانیه گام دوم مقام رهبری است...

صفحه ۲

در جلسه روسای کمیته‌های تخصصی کرونا به ریاست رئیس جمهور مقرر شد آموزش حضوری مدارس تا فراهم شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد

صفحه ۲

درخواست‌های ده گانه رئیس نظام پرستاری از رئیس جمهور

صفحه ۲



سرعت سقوط کابل و ساماندهی طالبان جهان را شوکه کرد

آغاز حکمرانی طالبان

کواکبان: نباید طالبان را به رسمیت شناخت

صفحات ۷ و ۲

سر مقاله



منصور انصاری

ضرورت عبور از دیپلماسی محدود

گلابیه و اعتراض این رئیس جمهور جمهوری خواه آمریکا از عملکرد اقتصادی و سیاسی خانم آنجلا مرکل، صدر اعظم قدرتمندترین کشور اروپا بود. زیرا در زمانی که آمریکا خود را درگیر دو جنگ گسترده با هزینه‌ای بالغ بر ۶ تریلیون دلار در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ در افغانستان و عراق کرده بود، چین به عنوان یک رقیب در عرصه رقابت‌های ژئوپولیتیک، ۸ تریلیون دلار از تجارت بین‌المللی برای همانند خانم آنجلا مرکل با استفاده از نظریه «نومنتقه گرابی» در قالب طرحی به نام ویشگراد تمام کشورهای بلوک شرق را شده از سیطره سیاسی و اقتصادی شوروی سابق را در یک نظام بازسازی صنعتی و اقتصادی سازماندهی کرد که در نتیجه این متحدین و پیمان ناتو صورت گرفت. موضوعی که در کل مفت سواری کشورهای اروپایی در شرایطی نامیده شده که متحد آنان یعنی آمریکا در خاورمیانه خود را درگیر دو جنگ کاهنده و بهره‌زین کرده بود که گفته می‌شد به ترغیب تشویق و نظرات همسوی این متحدین و پیمان ناتو صورت گرفت. به عبارتی واضح‌تر به رغم عکس‌های رنگ و وارنگ اجلاس‌های G۷ و دست‌دادهای صمیمانه میان این‌غول‌های بزرگ صنعتی و اقتصادی و پشت لیخندهایشان تضاد منافع جدی به ویژه در حوزه اقتصادی وجود دارد، یعنی در ژئوپولیتیک همسویی وجود دارد ولی در ژئوکونومیک‌های منطقه‌ای و فرمانتقهای شکاف‌های تجاری و سهم بری مبنای بسیاری از برخوردها میان آنان است. البته بسیاری از مردم عادی جهان فقط ظاهر برخوردهای صمیمانه و هم‌سویی سیاسی این کشورها در رسانه‌های خبری جهان را مشاهده می‌کنند، ضد این است که گفته شود حتی در میان کشورهای هم پیمان و همسوی وقتی مسائل اقتصادی پیش می‌آید در جهت تقویت اقتصادهای ملی خود رقابت و نوعی تضاد برای بهره مندی بیشتر وجود دارد. اگر از این مصادیق دیپلماسی عینا موجود در بخشی از صحنه دیپلماسی جهانی عبور کنیم و به اصل بحث یعنی دیپلماسی خارجی ایران بازگردیم باید گفت نباید با دست‌های از پشت بسته شده و مناسبات محدود و بعضا محتوم، وارد صحنه واقعی جنگ دیپلماتیک جهانی که در لایه‌های زیرین لیخندها، دست‌دادهای، اجلاس‌ها و رفت و آمدها نهفته است، شویم. در توضیح بیشتر مفهوم دیپلماسی باز، فارغ از محدودیت‌های خود ساخته ایدئولوژیک مرتبط با مناسبات بین‌المللی؛ کافی است کتاب ۷۵۰ صفحه‌ای «چین» نوشته هنری کیسینجر سیاست مدار ورزیده و کهن سال آمریکایی را ورق بزنیم که چین چگونه با ادبیات و سیاست چپ روانه توسعه خود را در کنار کشورهای جنوب محروم از دستاوردهای جهانی شدن قرار می‌دهد، ولی در عمل از کوچکترین سود حاصل از مناسبات با غرب چشم پوشی نمی‌کند. در این کتاب درس آموز و از قول هنری کیسینجر آمده است چینی‌ها در مذاکرات فوق محرمانه و طی ۴۰ سفر این سیاست مدار به چین با زبان دیپلماتیک و به کرات به او می‌گویند به شعارهای ما توجه نکنید

ادامه در صفحه ۲

خبر

کواکبان در مراسم خاکسپاری پروفیسور کردوانی در قطعه نام آوران بهشت زهرا (س): مرحوم کردوانی حق زیادی بر جامعه علمی و دانشگاهی و محققان کویرشناسی و محیط زیست دارد

ایشان از مفاخر بزرگ و چهره ماندگار کشور و استان سمنان بود

جامعه علمی و دانشگاهی و جغرافیادانان کشور گفت: نمی‌توان در مباحث تخصصی محققان و اندیشمندان علم جغرافیا، کویرشناسی و محیط زیست کشور مستندی از نظرات پروفیسور پرویز کردوانی ندید. به گزارش مردم‌سالاری آنلاین وی بیان کرد: در عین حال پروفیسور کردوانی نسبت به استان سمنان نیز حق فراوانی دارد، اگر منطقه گرمسار، پارک و منطقه‌ای به نام وی شده نسبت به زحمات ایشان برای محیط زیست استان و منطقه گرمسار بسیار اندک است. دکتر کواکبان، رئیس مؤسسه آموزش عالی غیردولتی فضیلت سمنان با بیان اینکه بنده با مرحوم کردوانی به سبب نسبت خویشاوندی دور ارتباط داشتم، یادآور شد: زمانی که در مرکز علمی فضیلت سمنان رئیس هیات امانا شدم، از عظمت فکری، تواضع علمی و برخورد مردمی ایشان درس‌ها آموختم. محبوبان شتافتند این مصیبت را علاوه بر فرزندان به خاتم «فریده گلبور» همسر دانشمند مرحوم کردوانی و جامعه علمی کشور، مردم استان سمنان و دوستداران محیط زیست تسلیت گفت. روزنامه مردم سالاری نیز درگذشت این چهره علمی و ماندگار کشور را به جامعه علمی این کشور و خانواده و همسر و فرزندان و شاگردان



دکتر مصطفی کواکبان روز جمعه در مراسم خاکسپاری پروفیسور پرویز کردوانی پدر علم کویرشناسی ایران در قطعه نام آوران بهشت زهرا(س) ضمن عرض تسلیت به خانواده و همسر و فرزندان و شاگردان

پیام تسلیت دانشگاه تهران در پی درگذشت دکتر پرویز کردوانی

استادان و همکاران این استاد برجسته تسلیت گفته، رحمت و غفران واسعه الهی را برای آن مرحوم و اجر و شکیبایی برای بازماندگان از خداوند منان مسئلت می‌نماید.

دانشگاه تهران در پی درگذشت دکتر پرویز کردوانی، استاد پیشکسوت دانشگاه جغرافیای این دانشگاه و پدر علم کویرشناسی ایران پیام تسلیتی را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، در پیام تسلیت دانشگاه تهران آمده است: با نهایت تأسف و تأثر با خیر شدیم دکتر پرویز کردوانی، استاد پیشکسوت دانشکده جغرافیای دانشگاه تهران و پدر علم کویرشناسی ایران، دعوت حق را لبیک گفته و رخ در نقاب خاک کشیده است. این استاد فقید که از جغرافیادانان شهیر و دارنده مدال ملی و نشان عالی دانش در ایران بود، علاوه بر آموزش و تربیت دانشجویان، تألیف آثار علمی و پژوهش‌های ارزشمندی را نیز در کارنامه برپار و پربرکت خود داشت که بی شک ثمرات فعالیت‌های علمی و اجرایی این استاد فرهیخته، همواره ماندگار خواهد ماند. از طرف هیات رئیسه و خانواده بزرگ دانشگاه تهران ضمن ابراز تأسف عمیق، درگذشت این استاد فرهیخته را به خانواده سوگوار ایشان، دانشجویان

کل نفس ذائقه الموت

باکمال تأثر و تأسف درگذشت نماینده مردم شریف خواف و رشتخوار در دوره نهم و دهم مجلس شورای اسلامی جناب دکتر محمود نگهبان سلامی که به دلیل بیماری کرونا، دار فانی را وداع گفت به خانواده گرانقدرش و به دوستان و نمایندگان محترم ادوار مجلس تسلیت گفته و از خداوند سبحان برای آن عزیز از دست رفته، رحمت واسعه الهی و برای بازماندگانش صبر عظیم و اجر جزیل مسألت دارم. مصطفی کواکبان



جناب آقای دکتر مصطفی کواکبان

ضایعه درگذشت پدر علم کویرشناسی، پروفیسور پرویز کردوانی، چهره ماندگار جغرافی و رئیس هیات امنای موسسه آموزش عالی فضیلت را به جامعه علمی کشور و مسئولان آن موسسه تسلیت عرض می‌کنیم.

دبیر کل و اعضای شورای مرکزی دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی

انالله وانا الیه راجعون



با نهایت تأثر و تألم، درگذشت «پروفیسور پرویز کردوانی» پدر علم کویرشناسی، چهره ماندگار کشور و ریاست هیات امنای موسسه آموزش عالی غیردولتی فضیلت را به همسر مکرمه، فرزندان گرامی ایشان، جامعه دانشگاهی و هم استانی‌های عزیز تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای ایشان که در شب عاشورای حسینی(ع) به دیدار معبود شتافت، آمرزش و مغفرت مسألت دارم. ضمناً زمان مراسم یادبود آن زنده‌یاد به‌صورت مجازی باحضور اعضای خانواده ایشان متعاقباً به اطلاع خواهد رسید.

مصطفی کواکبان

ریاست موسسه آموزش عالی غیردولتی فضیلت